INDICAÇÃO Nº 00760/2007

Solicita Pavimentação Asfáltica da Rua José Lemes de Moraes, via pública que dá acesso à EMEIF localizada no bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo. (Reitera indicação 0461/2007)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação asfáltica da Rua José Lemes de Moraes, via pública que dá acesso à EMEIF localizada no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido justifica-se em razão de ser antiga reivindicação da população local, além de ser via pública localizada em frente à EMEIF do Bairro, fato que a torna muito transitada por estudantes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04213/2007

INDICAÇÃO Nº 00759/2007
Solicita construção de abrigo em ponto de ônibus em frente à pista de motocross, localizada no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
(Reitera a Indicação 40/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, estudos visando à construção de abrigo em ponto de ônibus em frente à pista de motocross, localizada no Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores do local e a realização da referida obra é de pequena monta aos cofres públicos, porém de suma importância àquela comunidade, haja vista o grande número de usuários de transporte coletivo.

Há que se ressaltar que em dias de chuva ou de sol, os mesmos ficam expostos à ação do tempo, totalmente desprotegidos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04212/2007